

Kohuttu palvelutalo Keinukamari kääntää uuden lehden

http://yle.fi/uutiset/kohuttu_palvelutalo_keinukamari_kaantaa_uuden_lehden/6522752

YLE Kotimaa 4.3.2013 klo 14:51 | päivitetty 4.3.2013 klo 15:18

Kohuttu ikäihmisten palvelutalo Keinukamari Hämeenlinnassa ottaa ensiaskeleitaan kaupungin omana toimintana. Keinukamarin henkilöstömitoitusongelmat ylittivät uutiskynnyksen useaan otteeseen edellisen toimijan kaudella, mutta nyt väki vaihtuu.

Hämeenlinnalaisen Keinukamarin ympärillä on riittänyt kohua ainakin vuodesta 2010, jolloin palvelutalon toimintaa ostopalveluna hoitanut Attendo ja sen henkilökunta ajautuivat vastakkain riittävistä henkilöstömitoituksista. Hämeenlinnan kaupunki päättikin, ettei se jatka ostopalvelusopimusta, vaan ottaa Keinukamarin omaksi toiminnakseen. Vastuu hoivakodista siirtyi kaupungille viime perjantaista.

Vanhat Attendon työntekijät ovatkin nyt vaihtuneet kaupungin väkeen. Heistä pääosa tulee samaisena maaliskuun ensimmäisenä päivänä lakkautetusta Kanta-Voutilan vanhainkodista.

Kanta-Voutilasta siirtyi myös uusi Keinukamarin esimies Paula Huovinen-Aalto. Hän kertoo, että uusi Keinukamarin toimintamalli tarkoittaa sitä, että palvelut tulevat ihmisen luokse.

- Hyvinvointikeskustoimintamalli on monia asioita, mutta lähinnä se on sitä, että asuminen on edellä. Eli tänne Keinukamariin muutetaan asumaan, vaikka ei olisikaan vielä niin suurta palveluntarvetta. Kun ikääntymisen myötä tulee tarvetta saada hoivaa ja hoitoa, niin sitten sitä lisätään sitä mukaa sinne kotiin tarpeen kasvaessa. Ei tarvitse palvelun perään muuttaa enää mihinkään, vaan se tuodaan tänne paikalle ja voi asua siinä omassa kodissaan ja viettää sitä omannäköistä elämää ihan elämän loppuun saakka.

Laitoshoidosta kotihoitoon siirtyminen haaste hoitajille

Hoitajille on tärkeää, että he ymmärtävät toimintamallin muutoksen omissa käytännöissään, sanoo Huovinen-Aalto.

- Muutos on iso, tulemme laitoselestä ja tämä on kotihoitoa. Passaamisesta pois ja enemmänkin toimintakyvyn ylläpitämistä: niin fyysistä, psyykkistä kuin sosiaalistakin toimintakykyä ylläpidetään. Kyllähän sitä tehdään laitoksissakin, mutta varmaan vielä tiukemmalla otteella täällä. Toiminnan saaminen sujuvaksi ottaa vielä aikansa ja tulevaisuuden suunnitelmiin keskitytään vasta sitten, kun arki on saatu rullaamaan, sanoo Huovinen-Aalto.

- Tällä hetkellä kaikki asukkaat täällä ovat tehostetun palveluasumisen tarpeessa ja saavat monipuolisesti hoivaa, niin kuin tähänkin asti. Tulevaisuudessa tänne ehkä tullaan vanhusten asumisjonosta vuokralle ja siinä tilanteessa katsotaan, onko palvelutarvetta vai ei.

Erityisenä haasteena Paula Huovinen-Aalto pitää juuri hyvinvointikeskuksen mallin rakentamista ja Keinukamarin entistä aktiivisemmän roolin hakemista ikäihmisten ja kulttuuripalvelujen alueella. Mitä se käytännössä on, sitä eivät uudet keinukamarilaiset vielä osaa sanoa. Mutta nyt he lähtevät tekemään sitä käytännössä.

Lue myös

- 5.6.2012 [Kohuttu Keinukamari Hämeenlinnan omalle vastuulle](http://yle.fi/uutiset/kohuttu_keinukamari_hameenlinnan_omalle_vastuulle)
(http://yle.fi/uutiset/kohuttu_keinukamari_hameenlinnan_omalle_vastuulle/6164839)
- 14.5.2012 [AVI: Keinukamarin henkilöstömitoitus laitettava kuntoon](http://yle.fi/uutiset/avi_keinukamarin_henkilostomitoitus_laitettava_kuntoon)
(http://yle.fi/uutiset/avi_keinukamarin_henkilostomitoitus_laitettava_kuntoon/6094426)
- 8.11.2012 [Hämeenlinna kiistää Keinukamarin lääkevalvonnan puutteet](http://yle.fi/uutiset/hameenlinna_kiistaa_keinukamarin_laakevalvonnan_puutteet)
(http://yle.fi/uutiset/hameenlinna_kiistaa_keinukamarin_laakevalvonnan_puutteet/6368375)
- 8.11.2012 [Super: Vanhushoivan lääketurvallisuus vaarantunut Hämeenlinnassa](http://yle.fi/uutiset/super_vanhushoivan_laaketurvallisuus_vaarantunut_hameenlinnassa)
(http://yle.fi/uutiset/super_vanhushoivan_laaketurvallisuus_vaarantunut_hameenlinnassa/6367897)

Markku Karvonen
Yle Häme

Nina Keski-Korpela
Yle Häme